

活動計算書

自 2004年1月1日  
至 2004年12月31日

(単位：円)

科 目	合 計	一般会計	100 社クラブ <sup>※</sup>	科 目	合 計	一般会計	100 社クラブ <sup>※</sup>
＜運営費用の部＞				＜運営収入の部＞			
<b>1. 救援活動費</b>	<b>1,032,323,762</b>	<b>1,032,323,762</b>	<b>0</b>	<b>1. 寄付金収入</b>	<b>1,676,269,430</b>	<b>1,676,069,430</b>	<b>200,000</b>
<b>(1) 国際救援活動支援事業費</b>	<b>981,361,002</b>	<b>981,361,002</b>	<b>0</b>	(1) 一般個人寄付金収入	1,625,051,836	1,625,051,836	0
① 海外救援活動支援費	952,314,248	952,314,248	0	(2) 一般法人寄付金収入	43,887,262	43,687,262	200,000
② 国内救援活動費	10,262,378	10,262,378	0	(3) その他の私的機関からの収入	7,330,332	7,330,332	0
③ 国境なき子どもたち活動支援費	12,000,000	12,000,000	0	<b>2. その他の収入</b>	<b>11,797,803</b>	<b>11,786,991</b>	<b>10,812</b>
④ その他の活動費	6,784,376	6,784,376	0	(1) 利息収入	12,223	1,411	10,812
<b>(2) 国内活動費</b>	<b>21,007,670</b>	<b>21,007,670</b>	<b>0</b>	(2) 講演依頼に伴う収入	3,197,860	3,197,860	0
① ホームレス救援活動費	19,476,268	19,476,268	0	(3) 商品販売事業収入	5,809,220	5,809,220	0
② 必須医薬品キャンペーン活動費	1,279,426	1,279,426	0	(4) その他	2,778,500	2,778,500	0
③ 国境なき医師団日本基金活動支援費	5,000	5,000	0				
④ 新潟中越地震活動費	246,976	246,976	0				
<b>(3) 救援活動のための支援業務費</b>	<b>29,955,090</b>	<b>29,955,090</b>	<b>0</b>				
① 国際旅費交通費	955,995	955,995	0				
② 国内旅費交通費	431,415	431,415	0				
③ 人件費	14,689,759	14,689,759	0				
④ その他	13,877,921	13,877,921	0				
<b>2. 広報活動費</b>	<b>219,395,803</b>	<b>219,395,803</b>	<b>0</b>				
<b>3. 募金活動費</b>	<b>388,788,524</b>	<b>388,788,524</b>	<b>0</b>				
<b>4. 一般管理費</b>	<b>44,639,269</b>	<b>44,636,266</b>	<b>3,003</b>				
<b>運営支出合計</b>	<b>1,685,147,358</b>	<b>1,685,144,355</b>	<b>3,003</b>	<b>運営収入合計</b>	<b>1,688,067,233</b>	<b>1,687,856,421</b>	<b>210,812</b>
<b>期末正味財産合計額</b>	<b>119,750,495</b>	<b>64,527,835</b>	<b>55,222,660</b>	<b>前期繰越正味財産額</b>	<b>116,830,620</b>	<b>61,815,769</b>	<b>55,014,851</b>
(うち、当期運営収支差額)	(2,919,875)	(2,712,066)	(207,809)				
<b>合 計</b>	<b>1,804,897,853</b>	<b>1,749,672,190</b>	<b>55,225,663</b>	<b>合 計</b>	<b>1,804,897,853</b>	<b>1,749,672,190</b>	<b>55,225,663</b>

貸借対照表

2004年12月31日現在

(単位：円)

科 目	合 計	一般会計	100 社クラブ	科 目	合 計	一般会計	100 社クラブ
<資 産>				<負 債>			
<b>流動資産</b>	<b>436,819,320</b>	<b>381,596,660</b>	<b>55,222,660</b>	<b>流動負債</b>	<b>325,116,536</b>	<b>325,116,536</b>	<b>0</b>
現金及び預金	219,802,028	164,579,368	55,222,660	未払金	324,139,125	324,139,125	0
前払費用	1,641,472	1,641,472	0	預り金	977,411	977,411	0
売掛金	213,340	213,340	0				
未収金	134,808,625	134,808,625	0				
繰延資産	77,406,160	77,406,160	0				
その他の流動資産	2,947,695	2,947,695	0				
				<b>負債合計</b>	<b>325,116,536</b>	<b>325,116,536</b>	<b>0</b>
<b>固定資産</b>	<b>8,047,711</b>	<b>8,047,711</b>	<b>0</b>	<正味財産>			
建物	34,650	34,650	0	<b>正味財産</b>	<b>119,750,495</b>	<b>64,527,835</b>	<b>55,222,660</b>
器具備品	1,718,278	1,718,278	0	(うち、当期運営収支差額)	(2,919,875)	(2,712,066)	(207,809)
車両運搬具	333,333	333,333	0				
敷金保証金	5,961,450	5,961,450	0				
				<b>正味財産合計</b>	<b>119,750,495</b>	<b>64,527,835</b>	<b>55,222,660</b>
<b>資産合計</b>	<b>444,867,031</b>	<b>389,644,371</b>	<b>55,222,660</b>	<b>負債・正味財産合計</b>	<b>444,867,031</b>	<b>389,644,371</b>	<b>55,222,660</b>